PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 043/2021 – CM
     Garça, 18 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 049/2021
Vereador:  Antonio Franco dos Santos “Bacana”
Assunto: Exames ofertados.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra

encaminhamos relação de exames que são ofertados à população.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

GTT - CURVA GLICEMICA - 2 DOS

GTT - CURVA GLICEMICA - 5 DOS

ACIDO URICO

DOS. ALFA 1 GLICOPROTEINA ACIDA

AMILASE

BILIRRUBINA T e FRAÇÕES

CALCIO

CALCIO IONIZAVEL

DOSAGEM DE CLORETO

COLESTEROL HDL

COLESTEROL TOTAL

COLINESTERASE

CREATININA

CPK  -
CREATINOFOSFOQUINASE

CPKMB

DESIDROGENASE LATICA

FERRITINA

FERRO SERICO

DOSAGEM DE FOLATO

FOSFATASE ALCALINA

FOSFORO

GAMA GT

GLICOSE

GLICOSE 6

HEMOGLOBINA GLICOSILADA

DOSAGEM DE LACTADO

LIPASE

MAGNESIO

MUCO PROTEINAS

POTASSIO

PROTEINAS TOTAIS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

PROTEINAS T E FRAÇÕES

SODIO

TGO

TGP

TRANSFERRINA

TRIGLICERIDEOS

UREIA

VITAMINA B12

ELETROFORESE DE PROTEINAS

GASOMETRIA

DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D

CONTAGEM DE  PLAQUETAS

RETICULOCITOS

TESTE DE FALCIZAÇÃO

TEMPO DE COAGULAÇÃO

TEMPO DE SANGRAMENTO

TTP ATIVADA

TEMPO E ATIV PROTROMBINA

V H S  -
HEMOSSIDIMENTAÇÃO

FIBRINOGENIO

HB - DOSAGEM DE HEMOGLOBINA

ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA

ERITROGRAMA

HT - DOSAGEM DE HEMATOCRITO

HEMOGRAMA COMPLETO

HEMOGRAMA ( DENGUE )

LEUCOGRAMA

CELULAS LE

PROVA DE RETRAÇÃO DO COAGULO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

PROVA DE LAÇO

COOMBS DIRETO

LATEX - FATOR REUMATOIDE

P C R

ALFA-FETOPROTEINA

PSA

COMPLEMENTO C 3

COMPLEMENTO C 4

IMUNOGLOBULINA A -  IGA

IMUNOGLOBULINA E -  IGE

IMUNOGLOBULINA G - IGG

IMUNOGLOBULINA M - IGM

CARDIOLIPINA IGG

CARDIOLIPINA IGM

ANTICORPOS ANTI - DNA

PESQ. ANTICORPOS HTLV I E
II

PESQ. ANTICORPOS ANTI - RNP

PESQUISA ANTICORPOS ANTI-SM

PESQUISA ANTICORPOS ANTI-SSA/RO

PESQUISA ANTICORPOS ANTI-SS-
B/LA

PESQUISA ANTICORPOS ANTI - SCL
70

PESQUISA ANTICORPOS
ANTIESPERMATOZOIDES

AEO -  ASLO

PESQ. ANTI - MUSCULO LISO

FAN

PESQUISA DE BARR

ANTI-CITOMEGALOVIRUS IGG

TOXOPLASMOSE  -   IGG

CHAGAS IGG

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

MONONUCLEOSE IGG

ANTICITOMEGALOVIRUS IGM

TOXOPLASMOSE   -   IGM

CHAGAS IGM

NS1

MONONUCLEOSE IGM

CEA

HEPATITE B

CRIOGLOBULINA

WAALER ROSE

CHAGAS

VDRL

FTA-ABS IGG

FTA-ABS IGM

VDRL P/ DETECÇÃO SIFILIS –
GESTANTE

DOSAGEM DE TROPONINA

CA 125

PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS
FEZES

PARASITOLOGICO  DE FEZES

ROTAVIRUS

SANGUE OCULTO NAS FEZES

URINA I

CLEARENCE DE CREATININA

MICROALBUMINURIA

PROTEINURIA 24 h

DOSAGEM DE ALDOSTERONA

CORTISOL

DHEA-DOS.
DEHIDROEPIANDROSTERONA

TESTE DE GRAVIDEZ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

DOS. DE HORMONIO DE
CRESCIMENTO

INSULINA

DOSAGEM DE PARATORMONIO

DOSAGEM DE PEPTIDEO

DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C

SULFATO
DEHIDROEPIANDROSTERONA

DOSAGEM DE TESTOSTERONA
TOTAL

DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE

TIREOGLOBULINA

DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO

DOSAGEM DE BARBITURATOS

DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA (HP)

DOSAGEM DE FENITOINA

DOSAGEM DE LITIO

SOMATOMEDINA C - IGF 1

ANTIBIOGRAMA

BACILOSCOPIA P/ TUBERCULOSE

BACILOSCOPIA P/ HANSENÍASE

BACTERIOSCOPIA

CULT P/ IDENTIFICAÇÃO  DE
BACTERIAS

MICOLOGICO - CULTURA IDENT.
FUNGOS

EXAME A
FRESCO/MICOLOGICO DIRETO

HEMOCULTURA

LIQUOR

PESQ. CARACTERES FÍSICOS LIQUOR

ESPERMOGRAMA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

GRUPO ABO

FATOR RH

COOMBS INDIRETO

TIROXINA LIVRE

DOS. 17 ALFA-
HIDROXIPROGESTERONA

DOS.
ADRENOCORTICOTROFICO(ACTH)

DOS. ANDROSTENEDIONA

DOS. DIHIDROTESTOTERONA (DHT)

DOS. ESTRADIOL

HORMON. FOLICULO ESTIMULANTE-
(FSH)

HORMON. LUTEINIZANTE (LH)

HORMON. TIREOESTIMULANTE (TSH)

DOS. PROGESTERONA

DOS. PROLACTINA

TIROXINA (T4)

TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)

TRIIODOTIRONINA  (T3)

PESQ.  ANTIC.  ANTI-
HIV1+HIV2(ELISA)

PESQ. ANTIC CONTRA ANTIG DE
SUPERF. DO VIRUS DA
HEPATITE B (ANTI-HBS)

PESQ ANTIC. CONTRA ANTIG. E DO
VIRUS DA HEPATITE B
(ANTI-HBE)

PESQ ANTIC. CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE C (ANTI-HCV)

PESQ. ANTIC. IGGE IGM ANTI HBC
TOTAL

PESQ ANTIC IGG CONTRA O
VIRUS DA HEPATITE A (HAV-
IGG)

PESQ. ANTIC. IGM CONTRA
VIRUS HEPATITE B(ANTI-HBCIGM)

PESQ. ANTIC IGM CONTRA O
VIRUS DA HEPATITE A (HAVIGM)

PESQ  ANTIGENO  DE
SUPERFICIE  DO  VIRUS  DA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

HEPATITE B (HBSAG)

PESQ ANTIGENO E DO VIRUS DA
HEPATITE B (HBEAG)

TESTE  TREPONEMICO  P/
DETECÇÃO DE SIFILIS

TESTE NÃO TREPONEMICO P/
DETECÇÃO DE SIFILIS

TIROXINA LIVRE

DOS.  17  ALFA-
HIDROXIPROGESTERONA

DOS.
ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH)

DOS. ANDROSTENEDIONA

DOS.  DIHIDROTESTOTERONA
(DHT)

DOS. ESTRADIOL

HORMON.  FOLICULO
ESTIMULANTE-(FSH)

HORMON. LUTEINIZANTE (LH)

HORMON.
TIREOESTIMULANTE (TSH)

DOS. PROGESTERONA

DOS. PROLACTINA

TIROXINA (T4)

TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)

TRIIODOTIRONINA  (T3)

		2021-02-24T08:54:53-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823